PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Avenida dos Estados, N.º 73 – Cumaru do Norte – Pará, CEP: 68.398-000

CNPJ 34.670.976/0001-93

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, através de sua pregoeira
Railane Barbosa Almeida, no uso de suas atribuições legais, considerando que as propostas
apresentadas atendem aos interesses da administração, conforme julgamento. Resolve

adjudicar, em favor das empresas: J DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELLI

perfez um valor global previsto estimado de R$ 1.649.540,00 (um milhão, seiscentos

e quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais), com os Itens  n° 01, 03, 07, 12

e 14,  SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA – ME CNPJ nº 27.113.512/0001-

10, perfez um valor global previsto estimado de R$ 1.973.460,00 (um milhão,

novecentos e setenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais), com os Itens n° 10

e 13 e J. G. ABADIA COMERCIO ME perfez um valor global previsto estimado de R$

459.198,55 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e centro e nove e oito reais e

cinquenta e cinco centavos), com os itens; 05, 06, 09, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, e 26. Ficando o valor global da licitação estimado em R$4.079.216,55

(quatro Milhões e setenta e nove mil e duzentos e dezesseis reais e cinquenta e

cinco centavos).  Este procedimento é decorrente do Processo Licitatório n° 002/2020

modalidades Pregão Presencial nº 002/2020, cujo objeto consiste CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, DO TIPO GASOLINA, ÓLEO
DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S10 E AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES EM GERAL,
PARA O ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO
NORTE - PÁ. As referidas empresas foram vencedoras do presente certame, adjudicando-
se a elas o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a
Administração nos termos das propostas, sujeitando-se, no entanto às penalidades
previstas em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta. De igual modo, fica a
Administração obrigada a contratar os objetos licitados.

Cumaru do Norte – PA, 29 de janeiro de 2020.

RAILANE BARBOSA ALMEIDA
Decreto 0297/2018

Pregoeira

		2020-02-21T15:24:18-0300
	RAILANE BARBOSA ALMEIDA:01887385177